[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3329/2016 - 31/03/2016 12:14

INDICAÇÃO Nº 2052/2016
Sugere ao Poder Executivo estudo para colocação de lombada na Rua Francisco Braga em frente ao nº 250, jardim Batagin neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para colocação de lombada na Rua Francisco Braga em frente ao nº 250, jardim Batagin neste município.

Justificativa:

Moradores desta referida rua estão reclamando da ausência de uma lombada no local acima citado, para inibir a velocidade de motoristas que passam pela rua em alta velocidade, colocando os moradores em risco de morte. Os moradores solicitam uma ação por parte do setor competente.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de março de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-